
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АБРИКОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.04.2025 г. № 81 

с. Абрикосовка 
 

О признании утратившим силу постановления 

администрации Абрикосовского сельского 

поселения № 190 от 31.08.2016 г. «Об 

утверждении Порядка осуществления 

муниципального контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

Абрикосовского сельского поселения»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими 

поселениями Республики Крым вопросов местного значения», рассмотрев письмо 

Министерства юстиции Республики Крым от 28.03.2025 года №21/05/121 о 

результатах проведения мониторинга нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления сельских поселений, регулирующих вопросы дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на 

них, включая осуществление муниципального контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения, в соответствии Уставом Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым, Администрация Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Постановление администрации Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым от 31.08.2016 г. № 190 «Об утверждении 

Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 



Абрикосовского сельского поселения»  признать утратившим силу. 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения. 

3. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета –  

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                      А.А. Солина 

 

https://kirgov.ru/home

	В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.1...

